Projeto de Lei n°      

“Dispõe sobre Inclusão e Alterações no PPA, LDO e 
LOA, e Autoriza o Poder Executivo a Abertura de 
Crédito Adicional Especial Por Superavit Financeiro 
até o montante de R$ 1.370.000,00 (Um milhão 
trezentos e setenta mil reais) em favor da Sec. Munic. 
de Agric. e Desenv. Rural-SEMAGRI, e dá outras 
providências” 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ, ESTADO DE 

RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, faz saber que

[...]

1º - Fica o poder executivo autorizado a promover, no exercício de 2025, a inclusão e 

alteração no Plano Plurianual (PPA), e na Lei de Diretrizes Orçamentárias (LDO) e na Lei Orçamentária 
Anual (LOA), com o objetivo de abertura de Crédito Adicional Especial por Superavit Financeiro com o 

valor Global de R$ 1.370.000,00 (Um milhão trezentos e setenta mil reais) em favor da Sec. Munic. de 
Agric. e Desenv. Rural-SEMAGRI, conforme Classificação Programática a seguir: 

Unidade Orçamentária:     Valores: 

02.                                             PODER EXECUTIVO. 
02.20.00                                    SEC.